
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Informace pro vládu o nadlimitní veřejné zakázce D1 modernizace – úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EXIT 112 Jihlava, TDI - poskytování dodatečných služeb'.
  




  
    
      
[bookmark: 1] 

I. 

 

Informace o nadlimitní veřejné zakázce zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 

 

v  souladu  s  ustanovením  §  23  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných  zakázkách,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“) 
Toto odůvodnění nadlimitní veřejné zakázky zadávané Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále jen „zadavatel“, 
„objednatel“) v jednacím řízení bez uveřejnění je předkládáno vládě ČR v souladu s usnesením vlády č. 246 
ze dne 10. 4. 2013. 
 

Název veřejné 

D1  modernizace  –  úsek  14,  EXIT  104  Větrný  Jeníkov-  EXIT  112 

zakázky a důvod 

Jihlava,  TDI  -  poskytování  dodatečných  služeb  (číslo  zakázky 

předložení 

v Symbasys 02PT-003287) 

materiálu 

Zadavatel  dle  bodu  I.  1.  a)  ab)  usnesení  vlády  č.  246/2013  informuje 

 

vládu před zahájením jednání o uzavření smlouvy: 
ab)  o  nadlimitní  veřejné  zakázce  zadávané  v  jednacím  řízení 
bez uveřejnění podle § 23 ZVZ. 

Předmět  veřejné  Jedná se o navýšení rozsahu poskytování konzultačních služeb (výkon 
zakázky 

technického  dozoru  investora  /dále  jen  „TDI“/  na  stavbě)  a  termínu 
plnění  na  zakázku  „D1  modernizace  –  úsek  14,  EXIT  104  Větrný 

 

Jeníkov-  EXIT  112  Jihlava,  TDI  -  poskytování  dodatečných  služeb“ 
č. 06EU-001051, která byla zadána v rámci užšího řízení a smlouva byla 
podepsána  4.  12.  2012.  Toto  JŘBU  koresponduje  se  zákonem 
č. 137/2006 Sb. a nenavyšuje hodnotu VZ o více jak 30 %. 
Předmětem  zakázky  je  navýšení  rozsahu  a  termínu  poskytování 
konzultačních služeb na „D1 modernizace – úsek 14, EXIT 104 Větrný 
Jeníkov-  EXIT  112  Jihlava,  TDI-  poskytování  dodatečných  služeb“. 
Plnění  bude  probíhat  v  rámci  liniové  dopravní  stavby  v  úseku 
příslušných  katastrálních  územích  dálnice  D1,  EXIT  104  Větrný 
Jeníkov- EXIT 112 Jihlava. 
Jedná se o veřejnou zakázku na služby. 
Kód  hlavního  předmětu  veřejné  zakázky  dle  kvalifikace  CPV: 
71300000-1 
Důvodem zakázky na poskytování dodatečných služeb konzultanta TDI 

Zdůvodnění 

na  úseku  14  modernizace  D1  je  ztížení  a  zdržení  poskytování  služeb 

potřeby realizace 

konzultanta  s  následným  nutným  zvětšením  jejich  rozsahu 

 

a prodloužením doby jejich provádění hlavně v důsledku nepokračování 
stavebních  prací  zhotovitelem  v  roce  2014.  Zhotovitel  v  pracích 
na  stavbě  modernizace  úseku  14  nepokračoval  z  titulu  nemožnosti 
zahájit etapu - modernizaci Levého jízdního pásu (pás dálnice ve směru 
na Prahu) ještě v roce 2014 a tedy i činnost konzultanta TDI musela být 
omezena  a  výkon  jeho  kontrolní  činnosti  přesunut  až  do  roku  2015, 
kdy  proběhnou  všechny  dosud  neprovedené  stavební  práce  na  úseku 
modernizace úseku 14. 
Důvodem  nepokračování  prací  zhotovitele  stavby  na  modernizaci 
Levého jízdního pásu (pás dálnice ve směru na Prahu) a tím zdržením 
služeb  konzultanta  TDI  s  následným  zvětšením  jejich  rozsahu 
a prodloužením doby jejich provádění bylo přerušení prací zhotovitele 
stavby  po  dokončení  modernizace  Pravého  jízdního  pásu  dálnice  (pás 

1 

 



[bookmark: 2] 

dálnice ve směru na Brno) a tedy před započetím prací na modernizaci 
Levého  jízdního  pásu.  Etapa  modernizace  Levého  jízdního  pásu  (pás 
dálnice  ve  směru  na  Prahu)  by  tak  nebyla  dokončena  do  zahájení 
zimního období, čím by došlo k ohrožení bezpečnosti provozu na dálnici 
v případě očekávaného nepříznivého zimního období (v případě velkého 
množství  sněhu  by  nebyl  na  dálnici  v  zúžených  pruzích 
modernizovaného úseku prostor pro sněžný pluh a došlo by ke kalamitní 
situaci). 
Konzultant  má  uzavřenou  původní  smlouvu  do  4.  2.  2015  (čl.22.1. 
zvláštních  obchodních  podmínek,  dále  jen  „ZOP“,  pro  poskytování 
konzultačních  služeb  pro  stavby  pozemních  komunikací  –  22  měsíců 
od písemné výzvy objednatele, tedy od 4. 4. 2013). 
V  tomto  termínu  nebylo  možné  konzultační  služby  zakončit. 
Protože však platí celý čl. 22.1 ZOP, termín pro dokončení poskytování 
služeb konzultantem musí být přiměřeně upraven ve shodě s prováděním 
prací ve čtvrté etapě. 
V době, kdy neprobíhaly stavební práce, proto konzultant svou činnost 
omezil na minimum tak, aby nebyl přerušen kontakt mezi zhotovitelem 
a konzultantem a zároveň mezi konzultantem, objednatelem a správcem 
stavby. 
Konzultant během celého zimního období poskytoval informační servis 
objednateli i správci stavby, a to vždy obratem. 
Zároveň,  na  základě  zkušeností  z  předchozích  etap,  konzultant 
zaktualizoval  „rozpis  služeb“  tak,  aby  pokud  možno  co  nejpřesněji 
odhadl potřebné „člověkodny“ na jednotlivé pracovníky konzultanta. 
Vzhledem  ke zvětšení rozsahu služeb konzultanta a prodloužení  doby 
jeho provádění je tedy zapotřebí navýšení finančních služeb konzultanta 
a termínu plnění. 
Důvodem  nepokračování  prací  zhotovitele  stavby  na  modernizaci 

Oprávněnost 

Levého jízdního pásu (pás dálnice ve směru na Prahu) a tím zdržením 

použití jednacího 

služeb  konzultanta  TDI  s  následným  zvětšením  jejich  rozsahu 

řízení 

a prodloužením doby jejich provádění bylo přerušení prací zhotovitele 

bez uveřejnění 

stavby  po  dokončení  modernizace  Pravého  jízdního  pásu  dálnice  (pás 

dle § 23 ZVZ 

dálnice ve směru na Brno) a tedy před započetím prací na modernizaci 

nebo výjimky 

Levého  jízdního  pásu.  Etapa  modernizace  Levého  jízdního  pásu  (pás 
dálnice  ve  směru  na  Prahu)  by  tak  nebyla  dokončena  do  zahájení 

dle § 18 ZVZ  

zimního období, čím by došlo k ohrožení bezpečnosti provozu na dálnici 

 

v případě očekávaného nepříznivého zimního období (v případě velkého 
množství  sněhu  by  nebyl  na  dálnici  v  zúžených  pruzích 
modernizovaného úseku prostor pro sněžný pluh a došlo by ke kalamitní 
situaci). 
 
Z tohoto důvodu je nucen objednatel vypsat veřejnou zakázku dle ust. 
§ 23 odst. 7 písm. a) ZVZ. 
 
Potřeba  dodatečných  služeb  vznikla  v  důsledku  okolností, 
které  zadavatel  jednající  s  náležitou  péčí  nemohl  předvídat. 
Tyto dodatečné služby jsou nezbytné pro poskytnutí původních služeb. 

Identifikační údaje dodavatele-členů sdružení: 

2 

 



[bookmark: 3] 

konzultant: 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem, Národní č.p. 984/15, PSČ 110 00 Praha 1, 
jejímž jménem jedná Ing. Radko Bucek, Ph.D., jednatel, a Ing. Tomáš 
Parák, Ph.D., jednatel 
bankovní spojení: HSBC Bank, Praha 1, č. účtu: 316903150/8150 
(bankovní  spojení  Mott  MacDonald  CZ,  spol.  s  r.o.  jako  vedoucího 
sdružení) 
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733 
zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v  Praze, 
oddíl C, vložka 14051 
a 
Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem Bezová 1658, PSČ 147 14 Praha 4, 
zastoupeným společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. (na základě 
smlouvy o sdružení uvedené v nabídce konzultanta) 
bankovní spojení: HSBC Bank, Praha 1, č. účtu: 316903150/8150 
(bankovní  spojení  Mott  MacDonald  CZ,  spol.  s  r.o.  jako  vedoucího 
sdružení) 
IČ: 40763439, DIČ: CZ40763439 
zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v  Praze, 
oddíl C, vložka 2994 
a 
SGS Czech Republic, s.r.o. 
se sídlem K Hájům 1233/2, PSČ 155 00 Praha 5, 
zastoupeným  společností  Mott  MacDonald  CZ,  spol.  s  r.o. 
(na základě smlouvy o sdružení uvedené v nabídce konzultanta) 
IČ: 48589241, DIČ: CZ48589241 
zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v  Praze, 
oddíl C, vložka 18205 

výše  uvedené  společnosti  jako  dodavatelé  sdružení  na  základě 
Smlouvy  o  sdružení  (D1  modernizace  –  úsek  14,  EXIT  104  Větrný 
Jeníkov – EXIT 112 Jihlava, TDI - poskytování dodatečných služeb) ze 
dne  27.  4.  2012  ve  sdružení  s  názvem  „Mottmac/Pontex/SGS:  D1 
modernizace – úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov – EXIT 112 Jihlava, 
TDI - poskytování dodatečných služeb“. 

Informace 

Původní termín dle souhrnu smluvních dohod č. 06EU-001051 byl do 4. 

o smlouvě 

2. 2015 (čl. 22.1 ZOP - 22 měsíců od písemné výzvy objednatele tedy 
od 4. 4. 2013). 

 

Smluvní cena stavby (bez DPH): 23.127.650,- Kč. 
Předpokládaná délka trvání prodloužené smlouvy: do 28. 2. 2016. 
Jednání o uzavření smlouvy dosud nebylo zahájeno. 

Předpokládaná 

4.613.100,-Kč bez DPH 

hodnota  

3 

 



[bookmark: 4] 

Další informace 

„Nepoužije se“ 

 

4 

 




    

  

  
